
     
Администрация Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
11.09.2023                                                                                                  № 54 

 
О внесении изменений в Положение  оплаты труда и ежегодных 

оплачиваемых отпусках  лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

утверждённое постановлением Администрации Сосновского сельского поселения 
от 21.11.2019 № 82  

 
В целях упорядочения оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского 
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Уставом Сосновского сельского поселения  Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в  Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского 
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, утвержденное постановлением Администрации Сосновского сельского 
поселения от 21.11.2019 № 82, далее – Положение, (в редакции постановления № 
35 от 04.05.2022),  следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6 статьи 1 Порядка читать в следующей редакции: 
«1.6. Установить, что при утверждении  фондов оплаты труда сверх суммы 

средств, направляемых для выплаты должностных окладов техническим 
работникам, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год): 

1) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим 
работы в размере четырех должностных окладов; 

2) ежемесячная надбавка за стаж работы в размере двух с половиной 
должностных окладов; 

2.1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех должностных окладов; 
3) премий в размере четырех должностных окладов; 
4) материальной помощи в размере двух должностных окладов; 
5) районного коэффициента и иных выплат, предусмотренных федеральным 

и областным законодательством, в размере четырех должностных окладов. 
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
Глава Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                             Белов Е.Б.  


